
Anlage 5 zur Vorlage B 0042/2023

"Änderung der Entgeltordnung der Stadtbibliothek"
Übersicht Bibliotheken

Einnahmeart Greifswald Neubrandenburg Wismar Rostock

alt  neu

Jahreskarten 12,00 € 15,00 € 15,00 € 18,00 € 14,00 € 0,00 €

Jahreskarten erm. 6,00 € 7,50 € 10,00 € 0,00 € 7,00 € 0,00 €

Jahreskarte juristische Person 18,00 € 21,00 € 0,00 € 30,00 € 25,00 € 0,00 €

Halbjahreskarte 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 0,00 €

Familienkarten 18,00 € 21,00 € 23,00 € 25,00 € 22,00 € 0,00 €

Monatskarten 0,00 € 0,00 € 4,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Tageskarten 2,00 € 2,00 € 0,00 € 2,00 € 0,00 € 1,00 €

Tageskarten erm. 1,00 € 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Kinder (ab 6 und unter 16) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Kinder (entgeltfrei bis 18) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Säumnisentgelt Erw. pro Ö-Tag 0,50 € 0,60 € 1,30 € 0,40 € 0,60 € 0,80 €

Säumnisentgelt Kind (bis 14) pro Ö-Tag 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,30 € 0,00 €

Säumnisentgelt Kind (bis 15) pro Ö-Tag 0,00 € 0,00 € 0,65 € 0,00 € 0,00 € 0,40 €

Säumnisentgelt Kind (bis 18) pro Ö-Tag 0,25 € 0,30 € 0,00 € 0,40 € 0,00 € 0,00 €

Fernleihe 2,00 € 2,00 € 0,00 € 2,00 € 0,00 € 0,00 €

     pro begonnener Woche für die Nutzung von DVD

Stralsund


